Rozważania nad trudną sytuacją
starych nauczycielek wpłynęły na zorganizowanie Kasy Emerytalnej dla nauczy-
cieli i nauczycielek szkół początkowych w Cesarstwie Rosyjskim (w tym także na
ziemiach Królestwa Polskiego). Prawo to weszło w życie 1 (14) czerwca 1910 roku.
Z każdej pensji do Kasy miało trafiać 12% tejże, co budowało kapitał na starość
i zapewniało nauczycielkom emerytury108. Należało wysłać stosowne doku-
menty potwierdzające pracę w szkole, a także uiścić składki, by zostać przyjętym
do Kasy Emerytalnej.